
Smlouva o vytvoření autorského díla- Přihlašovací aplikace 
a o poskytnutí licence k jeho užití 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: Ing. Janem Šebkem, tajemníkem fakulty 
osoba odpovědná za realizaci smlouvy:  
pracoviště: Ústav bohemistických studií, tel.:  

e-mail:  
interní číslo účetní zakázky: 618 000 
na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 

Fenomio, s.r.o., 
sídlo: Bezručova 438/54, 591 02 Žďár nad Sázavou 
IČ: 03895424 
bankovní spojení:  
c. u.:  

20 1 9 I 1 7 3 7 

kontaktní osoba: Tomáš Miškovský, jednatel, tel.: , e-mail:  
na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 

(společně též jako .,smluvní strany) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 2586 a n. a§ 2358 a n. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o 
vytvoření autorského díla a o poskytnutí licence k jeho užití (dále jen "smlouva"): 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli, že za podmínek stanovených v této 
smlouvě osobně vytvoří v článku ll této smlouvy blíže určené autorské dílo a poskytne 
objednateli právo (licenci) k dále specifikovaným způsobům užití tohoto díla. 

1.2. Objednatel se zavazuje, že řádně vytvořené autorské dílo převezme, že za toto dílo a za 
poskytnutou licenci zaplatí zhotoviteli odměnu sjednanou v článku IV této smlouvy a bude 
je užívat v souladu s touto smlouvou. 

Článek II 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je vytvoření softwaru s pracovním názvem .,Přihlašovací 
aplikace" (dále jen .,dílo"). 

2.2. Dílo bude zpracováno dle zadání a požadavků objednatele podrobně popsaných v Příloze 
č. 1 - Zadání a požadavky objednatele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a dále 
dle pokynů osoby odpovědné za realizaci této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, 
příp. jiné objednatelem pověřené osoby. 

Stránka 1 z 1 O 



2.3. Požadavky ve smyslu odstavce 2.1. a v souladu s článkem XIII této smlouvy mohou být 
objednatelem měněny v průběhu vytváření díla, vždy však se současným zhodnocením 
termínu odevzdání díla a jeho případnou adaptací po dohodě smluvních stran. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo původní, nevycházející z jiných děl či nekopírující jiná 
díla, aby nedocházelo k porušování autorských práv třetích osob. 

2.5. Dále je předmětem této smlouvy udělení licence objednateli ze strany zhotovitele k užití 
výše specifikovaného díla, a to způsobem a v rozsahu stanoveném v článku VIII této 
smlouvy. 

Článek III 
Vytváření díla, čas a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje osobně samostatnou tvůrčí činností vytvořit dílo původní, aby 
nedocházelo k porušování autorských práv třetích osob. Zhotovitel je povinen předem 
informovat objednatele o případném záměru zařadit do díla jiné autorské dílo a se 
zařazením takového díla vyčkat na svolení objednatele a jeho sdělení, že s jeho 
zhotovitelem byla uzavřena licenční smlouva. 

3.2. Dílo bude předáno objednateli prostřednictvím osoby odpovědné za realizaci této 
smlouvy uvedené v záhlaví nejpozději do 16. 12. 2019, a to elektronicky předáním 
instalačního souboru a přístupových údajů. 

3.3. O předání díla bude smluvními stranami sepsán zápis. Objednatel má možnost v tomto 
zápisu v případě nesouladu provedeného díla s touto smlouvou vytknout zhotoviteli 
shledané vady díla a dohodnout s ním lhůtu pro jejich odstranění. V případě, že tak při 
převzetí díla neučiní, má tuto možnost ještě 30 dnů od převzetí díla, a to v písemné formě 
doručené zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Po uplynutí této doby se 
má za to, že dílo odpovídá smluvnímu závazku a je bez vad. Objednatel pak může uplatnit 
u zhotovitele pouze svůj nárok z odpovědnosti za vady, které nebyly zjevné při převzetí 
díla, a to v záruční době 2 let od převzetí díla. 

3.4. Místem předání bude sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Některé činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy (např. programování, vzdálený dohled, testování apod.) 
může zhotovitel poskytovat z místa a v prostorách provozoven zhotovitele. 

Článek IV 
Cena díla a platební podmínky 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvoření díla a za převod vlastnického 
práva k hmotnému substrátu originálu díla jednorázovou odměnu ve výši 60.000,- Kč 
(slovy: šedesát tisíc korun českých) . Zhotovitel není plátcem DPH. 

4.2. Odměna za poskytnutí oprávnění užít vytvořené dílo (licence) dle tohoto článku je 
zahrnuta ve sjednané ceně za provedené dílo. 

4.3. Odměna za vytvoření díla a poskytnutí oprávnění užít (licenci) dílo dle článku IV odst. 4.1 
této smlouvy v sobě již zahrnuje veškeré případné náklady zhotovitele potřebné 
k vytvoření díla a poskytnutí oprávnění k užití (licence) díla. Zhotovitel pak výslovně 
prohlašuje, že celková objednatelem poskytnutá odměna je adekvátní rozsahu a 
náročnosti vytvořeného díla, a nečiní si nároky na jakoukoliv dodatečnou odměnu. 

4.4. Odměnu dle článku IV odst. 4.1 této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
na základě bezchybné faktury s náležitostmi daňového dokladu s 30denní lhůtou 
splatnosti, vystavené zhotovitelem bezodkladně po předání bezvadného díla dle zápisu o 
předání díla, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 

Stránka 2 z 10 



smlouvy. Za den zaplacení se považuje den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
objednatele. 

4.5. Zhotovitel bere na vědomí, že částka uvedená v článku IV odst. 4.1 této smlouvy nebyla 
na straně objednatele nijak zdaněna a že splnění této povinnosti je na straně zhotovitele. 

Článek V 
Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele 

5.1. Smluvní strany se zavazují v pn1běhu přípravy a vytváření díla podle této smlouvy plně 
spolupracovat. Případné spory budou přednostně řešit dohodou. 

5.2. Pokud se v průběhu plnění této smlouvy vyskytnou na straně objednatele či zhotovitele 
překážky, které by mohly mít za následek znemožnění splnění předmětu smlouvy, 
zavazují se obě smluvní strany ke vzájemnému neprodlenému informování a podniknutí 
všech možných kroků k překonání takových překážek. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje řádně nastudovat veškeré podklady pro vytvoření díla. Zhotovitel 
je povinen postupovat při vytváření díla s náležitou odbornou péčí, zaručit dodržování 
příslušných obecně závazných právních předpisů a pracovat podle svých nejlepších 
znalostí a schopností. Zhotovitel se zavazuje, že obsahem díla nebudou dotčena práva 
třetích osob a že bude dílo bez jakýchkoli právních vad a právních nároků třetích osob. 

5.4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, 
materiály a informace nezbytné pro plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky na 
součinnost při organizačním zajištění, a to bezodkladně poté, co takový požadavek 
vznikne. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu zhotovování díla seznamovat objednatele na jeho 
žádost se stavem rozpracovanosti díla a umožnit mu nahlédnout do zatím zpracovaných 
materiálů. 

5.6. Zhotovitel je povinen dostatečně včas písemně informovat objednatele o všech 
okolnostech, které by mohly mít negativní dopad na jeho schopnost řádně plnit tuto 
smlouvu a dalších významných relevantních okolnostech (např. o vlastnických nebo 
jiných změnách na straně zhotovitele) majících vliv na plnění této smlouvy. 

5.7. Zhotovitel se bude při vypracovávání díla řídit zadáním a požadavky objednatele a 
případnými zpřesňujícími pokyny, které si vyžádá zpracovávání díla. Má však právo 
odmítnout řídit se pokyny objednatele, které by vedly ke zmaření předmětu této smlouvy, 
výrazně by předmět smlouvy měnily či by nebyly v souladu s právními předpisy. 

5.8. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o vytvořeném díle i o procesu jeho vytváření, 
a to do doby jeho případného zveřejnění ze strany objednatele. 

5.9. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se všemi jemu známými skutečnostmi 
týkajícími se předmětu smlouvy, které by mohly mít vliv na jeho realizaci. 

5.10. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovitelovi veškerou a řádnou součinnost 

nezbytnou pro vytvoření díla, a to zejména předáváním doplňujících údajů, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu vytváření díla podle této smlouvy. Tato součinnost bude 
zhotovitelovi poskytnuta bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnů od jej ího 
vyžádání, resp. ve lhůtě, již si smluvní strany v případě potřeby dojednají. Neposkytne-li 
objednatel ve stanovené lhůtě náležitou součinnost a zhotovitel kvůli tomu nedodrží 
termín předání díla, nenese zhotovitel odpovědnost za případně vzniklou škodu a 
neocitne se v prodlení s plněním díla. 

5.11. Objednatel je oprávněn dobu a místo odevzdání díla uvedenou v článku III této smlouvy 
změnit, budou-li to vyžadovat závažné okolnosti, je však povinen vyžádat si souhlas 
zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje takový souhlas objednateli bez vážných důvodů 
neodepřít. 

Stránka 3 z 10 



5.12. Závazek zhotovitele provést dílo nebo jeho část je splněn okamžikem jeho úspěšné 
akceptace objednatelem. 

5.13. Při akceptaci postupují smluvní strany v souladu s čl. III odst 3.3. 
5.14. Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli část díla prostředni ctvím poddodavatele 

(subdodavatelů) za předpokladu, že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, 
jako by ji prováděl sám. Na takovýto způsob provádění díla se ujednání použitá v této 
smlouvě použijí přiměřeně. 

Článek VI 
Vlastnické právo 

6.1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho úspěšné akceptace 
objednatelem. 

Článek VII 
Odpovědnost za vady, záruka 

7.1. Zhotovitel odpovídá dle obecných předpisů za vady díla vytčené mu objednatelem dle 
článku lil odst. 3.3 této smlouvy. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá 
podmínkám sjednaným v této smlouvě. 

7.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé z důvodu nevhodných zadání, požadavků a 
pokynů objednatele, na které objednatele bez zbytečného odkladu upozornil, nebo jejichž 
nevhodnost při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit. 

7.3. V případě vady díla, má objednatel právo požadovat bezodkladné bezplatné odstranění 
vady, případně přiměřenou slevu z celkové odměny za dílo. V případě neodstranitelné 
vady má objednatel navíc právo na odstoupení od smlouvy. Volba mezi těmito nároky 
náleží objednateli, jestliže ji bez zbytečného odkladu po zjištění vad oznámí zhotoviteli, 
jinak mu náleží přiměřená sleva z celkové odměny za dílo. Tuto volbu nemůže objednatel 
bez souhlasu zhotovitele dodatečně měnit. 

7.4. Objednatel je oprávněn do doby odstranění vad uvedených v zápise o předání díla zadržet 
část sjednané odměny, a to ve výši až 100 %z celkové odměny za dílo dle článku IV odst. 
4.1 této smlouvy v závislosti na míře vadného plnění. 

7.5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté k jejich 
odstranění nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z odměny za dílo. Odstoupit od smlouvy může objednatel 
v takovém případě, jen je-li dílo zcela nezpůsobilé k zamýšlenému určení. 

7.6. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude prosto vad po dobu 24 měsíců od úspěšné akceptace díla 
při obvyklém užívání v souladu s jeho účelem. 

7.7. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené : 
vyšší mocí; 
neoprávněným zásahem či opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně 
objednatele nebo 
změnou právních předpisů týkajících se díla, která nastane po jeho akceptaci 
objednatelem. 

Stránka 4 z 10 



Článek VIII 
Práva duševního vlastnictví 

8.1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat právními předpisy stanovené povinnosti 
k ochraně práv duševního vlastnictví, jakož i chránit práva spadající do autorského práva, 
ochrany obchodního tajemství nebo práva na ochranu osobních údajů. 

8.2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele předmět ochrany práva duševního vlastnictví a 
nejedná-li se o zaměstnanecké dílo dle § 58 odst. 7 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, není zhotovitel oprávněn jej poskytnout jiným 
osobám. K takovému výsledku poskytuje zhotovitel objednateli výhradní licenci bez 
omezení rozsahu na dobu jeho ochrany, resp. trvání výkonu majetkových autorských 
práv. Takto udělenou licenci není objednatel povinen využít. Objednatel je oprávněn 
oprávnění tvořící součást licence poskytnout zčásti nebo zcela třetím osobám. Zhotovitel 
uděluje objednateli souhlas s postoupením takto udělené licence či její části. Zhotovitel 
uděluje objednateli též svolení k jakékoli změně nebo jinému zásahu do takto 
vytvořeného díla. Odměna za poskytnutí výše uvedených oprávnění a souhlasu je 
v souladu s článkem IV odst. 4.2. zcela uhrazena v rámci ceny dílaa to vč. nároku na 
případnou dodatečnou odměnu. 

8.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl veškerá oprávnění z práv duševního 
vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání 
objednatelem a k jeho provozování a zachování jeho funkčnosti v rozsahu vyplývajícím 
z této smlouvy. 

8.4. 

Článek IX 
Ostatní ujednání 

9.1. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a 
spolupracovníky zhotovitele i po skončení trvání této smlouvy. 

9.2. Pro případ, že zhotovitel při plnění svých povinností podle této smlouvy přijde do styku 
s osobními údaji, zavazuje se zhotovitel dodržovat veškeré platné a účinné právní 
předpisy, zejména zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v pozdějším 
znění ("dále jen zákon o zpracování osobních údajů") a zákon č. 111/2019 Sb., o změně 
některých zákonů souvisejících s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.3. Zhotovitel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit poskytování svého plnění 
podle této smlouvy tak, aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi 
nakládáno v souladu se zákonem o zpracování osobních údajů. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, 
k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití. 

Článek X 
Náhrada újmy, smluvní sankce, odpovědnost z prodlení 

10.1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny je zhotovitel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Stránka 5 z 10 



10.2. V případě porušení závazku mlčenlivosti je objednatel oprávněn požadovat kromě 
náhrady vzniklé újmy též zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. V případě, že je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu, je objednatel oprávněn započíst tuto smluvní pokutu proti celkové 
odměně, kterou je povinen zhotoviteli podle této smlouvy zaplatit. 

10.3. Splatnost smluvních pokut je 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich úhradě zhotoviteli. 

10.4. Ujednání o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené smluvní strany domáhat 
se náhrady vzniklé újmy v plné výši ani na její právo odstoupit od smlouvy. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti řádně poskytnout plnění dle této 
smlouvy. 

10.5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení svých povinností způsobených 
okolnostmi vyšší moci. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky okolností vyšší moci jsou omezeny pouze na dobu, dokud 
trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

10.6. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vznik okolností vyšší moci, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění smluvní 
strany dle této smlouvy. 

Článek XI 
Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší 
některou z povinností uvedených v této smlouvě. 

11.2. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud mu objednatel neposkytne 
potřebnou součinnost podle článku V odst. 5.10 této smlouvy a pokud ho na tento svůj 
možný krok předem upozorní, a to pouze v případě, že objednatel toto porušení smlouvy 
nezavinil či za tímto porušením stojí vyšší moc. 

11.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo na 
zaplacení smluvní pokuty. 

11.4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu kdykoli až do předání 
díla, včetně případů, kdy došlo k porušení některé z povinností zhotovitele uvedených 
v této smlouvě, a to i pokud zhotovitel porušení smlouvy nezavinil či za tímto porušením 
stojí vyšší moc. V takovém případě je však objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dle 
míry rozpracovanosti díla přiměřenou náhradu za odměnu za vytvoření díla, nejvýše 
však částku ve výši 100 o/o z celkové odměny sjednané v článku IV odst. 4.1 této smlouvy. 
Tato částka je splatná analogicky dle článku IV odst. 4.4 této smlouvy. 

11.5. Odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy se stávají účinnými doručením 
písemného oznámení druhé smluvní straně osobně, nebo na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, a to ve formě doporučené zásilky do vlastních rukou s dodejkou. Zásilka se 
považuje za doručenou sedmým dnem po odeslání, i když si ji adresát nepřevzal. 

11 .6. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku . 

Stránka 6 z 10 



Článek XII 
Vzájemný styk smluvních stran 

12.1. Osoby oprávněné jednat ve věci této smlouvy jsou oprávnění zástupci smluvních stran 
nebo osoby uvedené v záhlaví této smlouvy nebo osoby, které byly k jednání a 
podepisování těmito osobami zplnomocněny nebo pověřeny a toto pověření řádně 
prokáží. 

12.2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany činí nesporným, že nedojde-li k doručení 
písemnosti dříve, je jakákoli písemnost doručena 7. den po jejím odeslání doporučeným 
dopisem do sídla příslušné smluvní strany. 

Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

13.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

13.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě potřeby ze 
smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

13.4. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy a 
vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000, Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími obecně závaznými právními 
předpisy platnými na území České republiky. 

13.5. Zhotovitel je povinen po celou dobu stanovenou platnou právní úpravou umožnit 
provedení kontrol příslušnými orgány veřejné správy, zejména se zavazuje v souladu s § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, umožnit provedení finanční kontroly a řádně při kontrole spolupůsobit. 

13.6. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se smlouva nestává ve 
svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti 
došlo, nevyplývá, že tuto část smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. 
Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní strany zavazují, že se 
dohodnou na novém znění příslušných ustanovení smlouvy ve formě písemného dodatku 

Stránka 7 z 10 



k této smlouvě. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanoveními zákonů 
uvedených v předchozím odstavci. 

13.7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 
smluvních stran formou datovaných chronologicky číslovaných písemných dodatků. To 
platí i pro tuto klauzuli. Změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví 
smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná 
informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

13.8. Smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech 
a dohodě smluvních stran. 
13.8.1. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve třech stejnopisech, z 

nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 
13.8.2. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením zaručených 

elektronických podpisů obou smluvních stran. 
13.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou 

vůli a že neuzavírají tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a zavazují 
se k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

13.10. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 Zadání a požadavky objednatele 
Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I 
až XIII smlouvy přednost před ustanoveními příloh. 

2 o. 11' 2019 V Praze dne ....... .................. ......... .. 

Za objednatele: 

Ing. Jan Šebek 
tajemník fakulty 

PrJ...f\.~~ ~~~- ~ 1. 2o ~~ V ... .. .... ........ .... ......... dne ...... .... ........ ....... . 

Stránka 8 z 10 



Příloha č. 1 Zadání a požadavky objednatele: Přihlašovací aplikace 

Předmět: Internetová aplikace umožňující spravovat databázi uživatelů a přihlašování 
uživatelů na akce. 

Technické požadavky: 

Charakteristika Specifikace 
Programovací jazyk PHP verze 7.2.x 
(server) nebo ASP.NET verze 4.5+ 
Programovací jazyk HTML 5, JavaScript 
(klient) 

MySQL kompatibilní databáze 
Databáze (MariaDB 10.1). 

nebo MS SQL Server 2012+ 

Přístup bude zajišťován online přes individuální login a heslo. Vlastní technické řešení 

(Shibboleth) bude dohodnuto v průběhu vývoje aplikace dle doporučení Laboratoře 

výpočetní techniky FF UK a Ústavu výpočetní techniky UK. Část uživatelů je členem UK, část 
nikoli. 

Funkce aplikace: 
Aplikace umožní 

a) vést databázi účastníků a databázi lektorů I vedoucích událostí 

b) založit v kalendáři novou událost 

c) registrovat se k účasti na události. 

Typy uživatelů/prostředí: 

Administrátor- může vykonávat všechny níže uvedené činnosti 

1. Správce databáze uživatelů 

~Vést a editovat databázi účastníků 

- Údaje bude možné vložit z tabulky MS Excel a exportovat zpět 
- Vedené údaje: pořadové číslo, skupina, jméno a příjmení, přezdívka, pohlaví, e-mail, země, 

mateřský jazyk, podskupina, textové pole 1, textové pole 2 

- Podle těchto údajů bude možné údaje seřadit a filtrovat 

- Vybraným účastníkům lze odeslat e-mail. Kopie e-mailu bude zaslána správci. 

~Vést a editovat databázi lektorů/ vedoucích událostí 

-obdobně jako u účastníků 

-Vedené údaje: jméno a příjmení, událost I události, funkce, e-mail, telefon, textové pole 

Stránka 9 z 10 



2. Garant události 
~ Založit a editovat událost 
-Může manuálně registrovat účastníky (včetně registrace po deadlinu). 
- Může manuáně zrušit registraci. 
-Vybraným účastníkům odeslat e-mail. Kopie e-mailu bude zaslána garantovi. 
- Může exportovat seznam přihlášených účastníků. Seznam je řazen podle data a časů. 
- Může nahlížet na registrace pro vybrané časové období. 

Událost- zadávané údaje: 
-termín konání (datum a čas), jméno lektora/ vedoucího události, místo konání, textové pole 

-je možné vymezit, pro které účastníky Uednotlivce, podskupiny, skupiny) je událost určena 
-je možné stanovit počet termínů, které si mohou účastníci vybrat 
-je možné stanovit spuštění zápisu (zápis bude automaticky spuštěn ve stanovenou dobu) 
-je možné stanovit deadline pro zápis (nastavit automatické uzavření zápisu) 
-je možné stanovit maximální počet účastníků -předpoklad : 1 účastník (např. individuální 

lekce)- až cca 50 (např. výlet) 

3. Účastník události 

~ Přihlašovat se na události 
- Hlásit se přes svůj účet 
- Vidět nabídku událostí, které jsou pro něj určeny. 

- Přihlašovat se na událost 
- Rušit přihlášku na událost (pouze do DEADLINU) 
-Vidět seznam přihlášených událostí (proběhlé, aktuáln í) 
-Volitelně si nechat posílat připomínku konání události 

4. lektor I vedoucí události 
- náhled na přihlašované termíny 
- t isk účastníků dané události 
- náhled do databáze účastníků a do databáze lektorů, ale údaje nemůže editovat 
-v databázi může editovat "volné" textové pole 
- zaslání e-mailu vybraným účastníkům 

Stránka 10 z 10 




